AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Rr. “Agim Ramadani”, nr. 23 4 Prishtiné 4 Kosové Tel: ++381 38 500 400 0; Fax: + 381 38 248 076;
E-mail: info@pak-ks.org; www.pak-ks.org

Agjencia Kosovare e Privatizimit (tani e tutje: “Agjencia”), duke u bazuar né nenin 10 té Rregullores sé UNMIK-ut
2003/13 (me ndryshime), nenin 68, pika 5, 6 dhe 7, té Ligjit, nr. 04/L-033 pér Dhomén e Posagcme té Gjykatés
Supreme té Kosovés pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné, dhe nenin 10.3, té Politikave Operacionale té Agjencisé,
publikon:

LISTEN PERFUNDIMTARE TE PUNETOREVE

Té cilét i kané plotésuar kriteret pér pérfitimin e njé pjese té té hyrave prej 20% nga
privatizimi/likuidimi i NSh “ Rilindja ” - Shitja (PRN114) Fi 291/90 né& Prishtiné si né vijim:

Sqarim: Numri mbrapa emrit nénkupton stazhin e punés né kété NSH

Alija Nexhmije 23.89 Gjyshinca Ylfete 30.29 Mustafa Skender 23.13 Berisha Fahrije 20.28 Gllogjani
Aferdita 25.13 Mustafa Teki 23.96 Klaiqi Pireva Shejnaze 30.09 Gojani Sakibe3.98 Mustafa Gezim

9.42 Abazi Zene 21.68 Grezda Xhejlane 24.09 Mustafa Plashniku Kimete22.61

Abazi Isa 28.17 Halili Feime 22.39 Nimani Muharrem 24.50 Ademaj Fatime 22.89 Hasani Selim 23.90
OracaBehram29.04 Agushi Qenan 25.67 HasaniQamil9.42ParllakuHysen27.53AhmetiAli 27.04 Hasani
Nexhmedin 26.30 Peci Fetah 24.06 Ajeti Krosa Magbule9.42HasaniShaip23.08 Pllana Selim 26.33
Alimehaj Haxhi 31.26 Haziri Mirisha27.82 Pllana Abedin29.75 Avdullahu Sherif 20.92 Hetemi
Nevzadije 23.41 Pupovci Agim 24.04 Azemi Sylejman 20.10 Hetemi Mervete 24.67 Qarkaxhija Valbone
20.44 Azemi Agim 25.67 Hoti Emine 28.22 QazimiSelvije 24.16 Azemoviq Selvete 26.30 Hoxha Nisret
25.72 Qeku Xhevahire 26.98 Bajra Mehmetaj Xhejlane 32.59 Hoxha-Bekteshi Xhevrije 29.01 Qeku
Drita 23.94 Bajraj Ferit 21.24 Hyseni Nazife28.88 Qeshmexhiu Mynevere 19.67 BajraktariEmine 9.42
Ibishi Naser 20.10 Qollaku Remzije 23.82 Bajrami Naziktere 24.14 Ibrahimi Flamur 13.54 Qollapeku
Mone 25.80 Balidemaj Feride 29.11 Ibrahimi-Rexhepi Shefkije 25.80 Ra¢i Ruzhdi 27.05 Batusha Sanije
24.80 Idrizi Reshat 27.21 Rafuna Afrim 23.89 Beha Qazim 32.61 Idrizi Enver 21.54 Rakovica Sevdije
25.76 Behlulu- Mehmeti Elfete 23.90 Islami Mustafé 40.07 Ramadani Luljeta 23.28 Bega Xhelal 24.50
Ismajli Emin 34.01 Ramadani Muhamet 25.31 Beqa-sopa Imrane 23.84 Jahija Bajram 31.13 Ramoshi
Sabrije 27.90 Beqiraj Arbnesha 28.53 Kabashi Nysret 20.30 Rashtanaldriz 23.24 Beqiri Njazi 25.70
Kadriu Sabrije 26.20 Regica Hava 27.87 Berbatovci Hyrije 21.01 Kadriu luri Drita 24.20 Rexha Nazmije
23.89 Berisha Shukrije 24.65 Karagjyzi Skender 26.06 Rexhbogaj Ganimet 29.20 Berisha Dusha 27.31
Kashtanjeva Fatmire 22.98 Rexhepi Behlul 29.68 Berisha Afrim 27.84 Kastrati Xhevat 30.08 Rexhepi
Agim 5.59 Berisha Hatixhe 19.57 Kastrati Muhamet 28.81 Rexhepi Avdi 20.93 Berisha Halili Fetanete
24.10 Kelmendi Sevdije 25.01 Rexhepi Ibush 30.97 Berisha —Rizaj Feride 29.51 Kelmendi Xhylishahe
12.79 Rrahmani Mevlude 24.63 Beshiri Beshir 22.93 Kelmendi Mehmeti Selvete 27.05 Salihu Nexhmi
29.11 Binaku Habib 19.75 Koshutova Nesrete 9.42 Sejdija Ragip 24.68 BlakajSabrije 21.81 Kosumi
Sylejman 19.66 Sejdiu Haki 22.62 Bokshi mala Violeta 24.07 Krasniqi Bahrije  19.41 Sejdiu Emin
30.75 Boyniku Samir  24.48 Krasniqgi Imrane 6.98 Selimaj Muj 23.93 Bulligi Sabile 23.89 Krasniqi
Sadete 9.42 Selimi Hilmi 30.92 Byci-Mati Shqgipe 23.28 Krasniqi Vuki Florije 27.51 Selmanaj O Idajete
21.82 Bytyqi Hasan 23.44 Krusha Vezire 24.50 Selmani Hasan 23.44 Bytyqi Jeton 24.08 Kryeziu Sadri
27.16 Seremi Liljana 23.27 Bytyqi Bujar 24.99 Kryeziu Elez 9.26 Sfishta Fehmi 9.25 Cakolli Musli 30.59
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Kugi Fehmije 28.76 Shabani Jetish 29.10 Cekaj Rrustem 22.17 Kurhasku Fllanza 20.44 Shala Vjosa
13.23 Gerka Bedrije 9.42 Kurtishi Ryshen 9.17 Shala Fadil 27.28 Co¢aj Lumturije 26.29 Lecaj Avdije
30.53 Shatri llaz 9.42 Dema Xhevdet 28.79 Luta Maliq 30.76 Shehu Sylejman 27.46 Demaku Elfete
22.66 Maliqi Sylejman 25.95 Shehu Xhemile 5.59 Demiri Faik 26.48 Maloku Rifat 26.85 Shehu-Dervishi
Sinavere 31.97 DergutiEjup 25.07 Maloku Naser 13.23 Sherifi Skender 29.08 Dobordolani Naim19.43
Marevci Agim 22.63 Shkodra Zejnepe 24.86 Dobra Fadil 25.10 Marevci Feride 9.42 Sllamniku Gani
25.00 Ejupi Zegirja 35.51 Marevci — Zairi Sevdije 23.40 Sokoli Sejdi 33.75 Elezi Hajrije 22.89 Maxharraj
Milazim 25.79 Sokoli Sokol 30.08 Fanaj Thaqi Shukrije 22.73 Maxhera Avni 26.58 Surkishi Zyla 23.89
Fejzullahu Hadije 24.62 Mecini Bajram 30.32 Syla Kadri 24.09 Feka Nexhmije 26.30 Mehana Kimete
20.14 Sylaj Myzafere 23.89 Ferati Fatmire 25.67 Mehdiu Mislime 30.12 Thaqi Minir 23.35 Ferizi Fadil
13.32 Mehmeti Rabije 24.21 Top -Qoraj Llendita 25.78 Fetahu Nehat 11.74 Mehmeti Azem 23.59 Veliu
Sherif 24.61 Fetiu Hedije 26.16 Mekuli Ruke 24.92 Veliu Aziz 24.55 Fetiu Imer 19.41 Mekuli Gjejron
33.26 Veseli Sami 31.58 Gashi Ibrahim 25.31 Miftaraj Lulzim 11.74 Veseli-Dabinovci Neime 19.47 Gashi
Mihane 33.83 Miftari Diler 28.03 Voca Qerim 25.60 Gashi Ismet 31.40 Morina Xhemile 24.12 Vrajolli
Shaban 23.44 Gashi Hanumshahe 22.44 Morina Rrahim 25.72 Vugiterna Melaim 27.57 Gashi Shefki
30.84 Mula Avni 27.92 Zabergja Aza 28.40 Gashi Milaim 23.13 Mula Berisha Elvane 23.93 Zeka Idriz
24.62 Gashi Hajra 31.05 Mulaj Fadil 13.54 Zeka Bajram 17.07 Gashi Sali 32.12 Mugiqi-ToplicaMirsime
27.47 Zekaj Muhamet 23.28 Gashi Shkurte 29.41 Mugqolli Basri 30.63 ZeneliNafi 29.04 Gashi Alushaj
Florije 23.60 Murturi Shaip 30.18 Zeneli Flamur 9.51 Gergari Dashurije 24.50 Musa Gani24.66 Zhavelli
Ruzhdi 26.87 Gervalla Faton 23.44 Musliu Sanije 31.11 Zhjeqi Isak 9.42 Gervalla Bajrami 19.29 Musliu
Skender 20.11 Zogaj-Fetahu Vera 27.08 Gjata Safet 27.08 Musliu.0 Valdete 20.13 Zymeraj Hasibe
32.87 Kurti Xhemaijlije 34.59 Lecaj File (Isuf) 23.76 Selimi Drita (Vehbi) 29.91 Neziri Ragip (Smail)
24.50 Pllana-Idrizi Fatime (Syl€) 28.14 Selimi-Gashi Drita (Zahir) 18.56 Fejzullahu Izet (Rexhep)

28.35 Ahmetaj Sabahat (Rexhep) 21.90 Dushullovci Sabri (Miftar)28.14 Podrimg¢aku Haxhi (Isa)

24.01 Zeka Adem (Beqé€) 26.41 Veseli Liman (Rexhep) 23.89 Jashari Xhevahire (Bajram) 19.73 Abazi
Shqipe (Ymer) 27.45 Pajaziti Xhevrije 28.34 Berisha Muhamet (Beqir) 23.81 Krasniqi Aziz (Veli)
24.50 Gashi Tahir (Adem) 23.94 Qerimi-Aliu Nadire 27.43 Statovci Sefedin (Rushit) 21.92 Kamberi
Nexhat 29.01 HakajShukrije 27.84 Krasniqgi Zejnullah (Minush) 27.22 Hulaj Time (Dautaj) 25.28 Zogaj
Smaijl 11.93 Kolloni Sinan (Rafet) 24.09 Kasumaj Xhemajl (Rexhé) 19.52 Haijrizi Xhavit (Rushit) 25.40
Mustafa Shemsi (Shaip) 17.48 Abdyli Mehdi (Hamdi) 27.83

Cdo punétor cili mendon se ai/ajo do te duhej te jeté pérfshiré né Listén Pérfundimtare té Punétoréve,
apo ¢faré do pretendimi tjetér ankimor lidhur me publikimin e késaj liste, mund té parashtrojé ankesé
né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés né afatin prej 20 ditéve nga dita e publikimit té
listés né pérputhje me dispozitat e theksuara né hyrje té Listés (e nenit 68, pika 5, dhe 7, té Shtojcés sé
Ligjit pér Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés.)

Ankesa duhet té parashtrohet me shkrim dhe té pérmbajé: (1) emrin dhe mbiemrin e parashtruesit té
ankesés, (2) adresén e parashtruesit/parashtruesve té ankesés dhe (3) faktet ligjore né mbéshtetje té
ankesés. Kopjet e dokumenteve duhet té jené té vértetuara nga organi kompetent né pérputhje me

ligjin.
Né rast se ankesa parashtrohet né emér té ushtruesit té ankesés nga pala e treté (p.sh avokati), atéheré

ai/ajo duhet té prezantojé autorizimin e vértetuar me shkrim pér té ndérmarré veprime juridike né
emrin e tij/saj.
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Té gjitha ankesat né lidhje me kété njoftim duhet té dorézohen né Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme té Kosovés deri mé datén 31.05.2019 para pérfundimit té orarit té punés.

Adresa:

Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Kosovés
Pallati i Drejtésisé-Hajvali

10000 Prishtiné, Kosové
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Rr. “Agim Ramadani”, nr. 23 4 Prishtiné € Kosové Tel: ++381 38 500 400 0; Fax: + 381 38 248 076;
E-mail: info@pak-ks.org; www.pak-ks.org

Nr. 2 /2019
Daté: 12.04.2019

Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Komisioni pér shqyrtimin e Ankesave né Listat e 20% té
Punétoréve (KSHALP), duke u bazuar né dispozitat e nenit 68.2, 68.5 dhe 68.7 té Ligjit pér Dhomén e
Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés, nr. 04/L-033, dispozitat e nenit 10.4 té Politikave Operacionale
té Agjencisé, dhe dispozitat e nenit 4.2 té Rregullave té Procedurés té Komisionit pér Shqyrtimin e
Ankesave té Listave té Punétoréve, pas shqyrtimit té ankesave té parashtruara nga ankuesit lidhur me
mospérfshirjen e emrave té tyre né Listén e pérkohshme té punétoréve me té drejtén e pérfitimit té njé
pjese prej 20% té té ardhurave nga privatizimi/likuidimi i NSH “ Rilindja-Shitja” né Prishtiné, KSHALP
me daté 12.04.2019 merr kété:

VENDIM

I. REFUZOHEN SI TE PABAZUARA ankesat e Hatixhe (Hajdin)Dili, Latif (Isuf) Krasniqi, Myrvete (Faik)
Dedushi-Berisha, Agim (Rexhep) Zuka, Shpresa (Halil) Shehu -Hasanaj, Nexhmi (Vesel) Xhema, Baki
(Faik) Mehmeti, Qefsere (Rexhep) Dermaku -Makolli, Rama (Miftar) Ibrahimi, Orhan (Hamit) Qerka,
Fahri (Selim) Berisha, Fahri (Sylejman) Mehmeti, Ferat (Halit)Fejzullahu, Hysen (Xhafer) Shulemaja,
Dirajet (Vehbi) Bytyqi, Eset (Ismail) Nishevci, Musa (Selim) Mehmeti, Haki Aliu, Zijadin Matoshi,
Xhemail (Shefki)Makolli, Isuf (Jakup)Kelani, Nedrete (Reshat) Ismaili, Feti (Behlul) Rashiti, Musa
(Ahmet)Ahmetaj, Sherif (Shaban) Zejnullahu, Nesim (Nimon) Sylaj, Hatmone Sylaj, Ismail Ajeti, Sami
(Adem)Krosa, Jetulla (Shukri)Sermaxhaj, Bedri (Bajram) Aliu, Izet Daku, Zenel (Halil) Fejza, Raim (Nuro)
Huduti, Agim (Enver)Potera, Gani (Selman) Rexhepi, Sali (Jah&) Berisha, Mustafa (Ejup) Jashari, Imer
(Muharrem) Ramnabaja, Agim (Hamit)Tora, llaz (Ferat) Paci, Fetije (Shaip) Xhakli, Enver (Zenel) Hajdini,
Nexhmi (Muharrem) Berisha, Rabije(llaz) Kosumi, Hatushe Rrmoku, Jetullah (Arif) Fetahu, Emin (
Rexhé) Fetahu, Sadik (Hysen) Zhjeqi, Nezir (Habib) Rama, Hysri (Rifat) Gashi, Agim (Halil) Smaka,
Seniha (Kurtesh) Baxhaku, Asllan (Ramadan) Hadri.

Arsyetim

Né bazé té déshmive té dorézuara me ankesén, Komisioni pér shgyrtimin e Ankesave né Listat e 20% té
Punétoréve, konsideron se ankuesit né vijim nuk i plotésojné kushtet dhe kriteret ligjore pér tu pérfshiré
né Listén Pérfundimtare té Punétoréve pér pérftimin e njé pjese prej 20% té té hyrave nga shitja e NSH té
pércaktuara sipas nenit 10, pika 10.4 té Rregullores s&é UNMIK-ut 2003/13(me ndryshime).

A. Ankesat me déshmi té pamjaftueshme.

Parashtruesit e ankesave: Haki Aliu dhe Zijadin Matoshi nuk kané paraqitur prova té mjaftueshme pér
té déshmuar se kané gené té punésuar deri né datén e privatizimit t& NSH, ndérsa Emin ( Rexhé)
Fetahu nuk ka prezantuar prova pér punésimin e tij né NSH Rilindja Shitja.
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B. Libreza e Punés éshté e mbyllur.

Parashtruesit e ankesave: Agim (Rexhep) Zuka, llaz (Ferat) Paci, Rabije(llaz) Kosumi, Nezir (Habib)
Rama, Shpresa (Halil) Shehu -Hasanaj, Raim (Nuro) Huduti, Seniha (Kurtesh) Baxhaku, Librezén e
punés e kané té mbyllur ndérsa nuk kané prezantuar prova tjera pér vazhdimésiné e punésimit deri né
privatizimin e NSH-sé.

C. Nuk ka mundur té vértetojné vazhdimésiné e punésimit té saj né NSH.

Parashtruesja e ankesés: Myrvete (Faik) Dedushi-Berisha, nuk ka dorézuar déshmi té mjaftueshme né
bazé té té cilave do té mundé té vértetonte vazhdimésiné e punésimit té saj né NSH, pérkatésisht deri né
privatizimin e NSH-sé.

D. Kané themeluar marrédhénie té re pune né ndérmarrje tjetér para privatizimit té NSH-sé.
Parashtruesit e ankesave: Hatixhe (Hajdin)Dili, Nexhmi (Vesel) Xhema, Baki (Faik) Mehmeti, Qefsere
(Rexhep) Dermaku-Makolli, Rama (Miftar) Ibrahimi, Orhan (Hamit) Qerka, Fahri (Selim) Berisha, Fahri
(Sylejman) Mehmeti, Ferat (Halit)Fejzullahu, Hysen (Xhafer) Shulemaja, Dirajet (Vehbi) Bytyqi, Eset
(Ismail) Nishevci, Musa (Selim) Mehmeti, Xhemail (Shefki) Makolli, Isuf (Jakup) Kelani, Nedrete
(Reshat) Ismaili, Feti (Behlul) Rashiti, Musa (Ahmet)Ahmetaj, Sherif (Shaban) Zejnullahu, Nesim
(Nimon) Sylaj, Hatmone Sylaj, Ismail Ajeti, Sami (Adem)Krosa, Jetulla (Shukri) Sermaxhaj, Bedri
(Bajram) Aliu, lzet Daku, Zenel (Halil) Fejza, Agim (Enver) Potera, Gani (Selman) Rexhepi, Mustafa
(Ejup) Jashari, Imer (Muharrem) Ramnabaja, Agim (Hamit)Tora, Fetije (Shaip) Xhakli, Enver (Zenel)
Hajdini, Nexhmi (Muharrem) Berisha , Hatushe Rrmoku, Jetullah (Arif) Fetahu, Sadik (Hysen) Zhjeqi,
Hysri (Rifat) Gashi, Agim (Halil) Smaka, Asllan (Ramadan) Hadri kané themeluar marrédhénie té re pune
né ndérmarrje tjetér, dhe konsiderohet se nuk kané gené té punésuar né NSH né kohén e privatizimit té
NSH-sé.

G. Parashtruesit e ankesave té pensionuar para privatizimit té NSH.

Parashtruesit e ankesave: Latif (Isuf) Krasniqi dhe Sali (Jahé) Berisha né kohén e privatizimit t& NSH-sé
kané gené né moshén mbi 65 vjet dhe sipas ligjit né fuqgi ata kané arritur moshén e pensionit té
pleqérisé,

KESHILLA JURIDIKE:

Kundér kétij Vendimi mund té ushtrohet ankesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés,
pér Céshtjet e Ndérlidhura me Agjenciné Kosovare té Privatizimit, né Prishtiné, né afatin prej 20 ditésh,
nga dita e publikimit té vendimit.

KOMISIONI PER SHQYRTIMIN E ANKESAVE NE LISTAT E 20% TE PUNETOREVE
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